Гнатю-
ком як довголітнім секретарем першого всеукра-
їнського академічного осередку і його провідним
народознавцем зокрема. Тим паче, що саме В. Гна-
тюк причетний до виходу у світ його дослідження
«Народнїй калєндар у Ровенськім повітї Волин-
ської губернії».

Перші контакти В. Доманицького з НТШ у
Львові сягають ще кінця 90-х років XIX ст. Точні-
ше, 16 (4) березня 1898 р. за його підписом на офі-
ційному бланку часопису «Киевская старина» був
відправлений лист такого змісту В. Гнатюку:

«Високоповажний добродію!
По просьбі д[обродія] Науменка я маю честь на-

діслати Вам від редакції «Киевская старина» шість-
десят пять (65) карбов[ованців], які призначають-
ся цілком на альманах, що має вийти в сім році пе-
ред ювілеєм д[обродія] Франка.

Кор фу прибув також В. Гнатюк. Тут вчені здру-
жилися і тривала ця дружба до самої смерті В. До-
маницького. Відтоді ж уродженець с. Колодистого
завжди охоче ділився з В. Гнатюком та іншими чле-
нами Товариства різними матеріалами, ідеями, світ-
лими і темними думками тощо. Наприклад, 15 (2)
червня 1903 р. він листовно повідомив В. Гнатюка
та І. Франка про те, що домовився із Миколою Ва-

силенком про передачу Товариству збірки рукопи-
сів пісень у записах брата Олександра Бодянсько-
го — Федора [61]. Згодом (8 серпня (26 липня)
1903 р.) В. Доманицький запитував І. Франка про
те, чи дійшли до нього «попередні материяли», се-
ред них і «пісні Бодянського» [62].

Окремої уваги заслуговує лист В. Доманицького
до В. Гнатюка від 30 червня 1908 р., коли вчений
лікувався у Закопаному (нині Польська Республі-
ка).